

Protokół Nr 5/15

posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą, które odbyło się 20 lutego 2015r. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego (w godz. 13.00 - 13.40).

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1.

Obrady prowadziła **Beata Napierała – Zastępca Przewodniczącego Komisji.**

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz zaproszeni goście, zgodnie z listami obecności, które stanowią załączniki nr 2 i 3.

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienie do sporządzenia zmiany Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego dotyczącej opracowania „Planu Zagospodarowania Przestrzennego Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Ośrodka Wojewódzkiego”.
2. Informacja o promocji turystycznej Województwa Świętokrzyskiego w II półroczu 2014 roku.
3. Informacja dotycząca stanu realizacji projektu partnerskiego „PWP Mój nowy zawód w zielonej gospodarce” realizowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Działanie 9.2 Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego.
4. Sprawy różne.

Projekt uchwały do pkt. 1 stanowi załącznik do akt V sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Przebieg posiedzenia

Ad. 1.

Projekt uchwały w sprawie przystąpienie do sporządzenia zmiany Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego dotyczącej opracowania „Planu Zagospodarowania Przestrzennego Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Ośrodka Wojewódzkiego” przedstawili: **Roman Dziedzic – Dyrektor Departamentu Nieruchomości, Geodezji i Planowania Przestrzennego** oraz **Ryszard Nagórny – Zastępca Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego.**

Poinformowano, iż sprawa nie dotyczy właściwie zmiany tego planu, a jest jego uzupełnieniem, gdyż ustawa o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym wskazuje, że częścią składową planu zagospodarowania przestrzennego województwa jest plan miejskiego obszaru funkcjonalnego. Obszar ten został wyznaczony w oparciu o pewne kryteria i był on konsultowany z gminami otaczającymi Miasto Kielce. Ostatecznie w skład Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego wchodzi Miasto Kielce i 12 gmin sąsiadujących. Plan pozwoli na uszczegółowienie wszystkich funkcji metropolitarnych, a także na tym obszarze będzie obowiązywać nowa formuła realizacji inwestycji tzw. inwestycji zintegrowanych.

Radny Bogdan Latosiński dopytywał o kwestie kryteriów kwalifikujących dane gminy do tego planu, a także chciał wiedzieć jakie kryteria wykluczyły z niego Gminę Pierzchnica.

Dyrektor Ryszard Nagórny poinformował, iż pierwsza delimitacja zrobiona została na zlecenie ministerstwa, natomiast w oparciu o nią powstała własna delimitacja. Co do gminy Pierzchnica jednym ze wskaźników była na pewno liczba podmiotów gospodarczych na 1000 mieszkańców. Podobne kryteria posiadały również inne gminy np. Bodzentyn, czy Bieliny.

W uzupełnieniu **Piotr Żołądek – Członek Zarządu Województwa** poinformował, że intencją wyjściową było włączenie całego powiatu kieleckiego do obszaru funkcjonalnego. Niestety jednak kryteria nie pozwalały na realizację tego zamierzenia.

Radny Bartłomiej Dorywalski przypomniał, że zgodnie ze wskazaniem Ministerstwa Rozwoju Regionalnego owy obszar funkcjonalny jest to miasto będące siedzibą województwa lub wojewody oraz jego bezpośrednie otoczenie, powiązane z nim funkcjonalnie. Tym samym chciał wiedzieć o jakiej funkcjonalności można mówić w przypadku Gminy Łączna, zaznaczając jednocześnie, że nie występuje przeciwko tej gminie, ale chodzi o gminy Bodzentyn i Bieliny, które bardzo starały się o wpisanie do tego planu.

Dyrektor Ryszard Nagórny zapewnił, że delimitacja przeprowadzona została bardzo uczciwie, jednocześnie przypominając, że w pierwszej wersji przygotowanej przez ministerstwo liczba gmin wchodzących w skład tego obszaru wynosiła zaledwie 6.

Radny Grzegorz Świercz nawiązał do Gminy Łączna wskazując, że po w momencie braku zjazdu z drogi S7, większość komunikacji odbywa się tam drogą przez Masłów, który graniczy bezpośrednio z tą gminą. Poza tym poinformował, iż z jego obserwacji wynika, że bardzo dużo kielczan buduje tam swoje domy, ze względu na stosunkowo tanie działki, wobec tego zauważalne jest powiązanie funkcjonalne z Miastem Kielce.

W dalszej dyskusji nad tym problemem udział wzięli: Piotr Żołądek, Grzegorz Orawiec, Ryszard Nagórny, Bartłomiej Dorywalski.

Komisja przy jednym głosie wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. Opinia nr 8/15 stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad. 2.

Informację o promocji turystycznej Województwa Świętokrzyskiego w II półroczu 2014 roku przedstawił **Jakub Oczkowski – pracownik Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki**. (Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu)

Udział w dyskusji wzięli: Mieczysław Sas, Bartłomiej Dorywalski, Jakub Oczkowski, Bogdan Latosiński, Grzegorz Świercz. Radni dopytywali oraz dyskutowali głównie o realizacji oraz promocji zadania dotyczącego ścieżek rowerowych, a także poruszono kwestie ilości turystów odwiedzających województwo świętokrzyskie, których liczbę w roku 2013 oszacowano na 1,9 mln.

Komisja przyjęła ww. Informacje do wiadomości.

Ad. 3.

Informację dotyczącą stanu realizacji projektu partnerskiego „PWP Mój nowy zawód w zielonej gospodarce” realizowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Działanie 9.2 Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego przedstawił **Grzegorz Orawiec – Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej.**

Radny Bogdan Latosiński wyraził wątpliwość kwotą zarządzania projektem w stosunku do całego projektu.

Dyrektor Grzegorz Orawiec poinformował, iż kwota jest zgodna z zasadami projektu, jednocześnie przypominając, że 3 pracowników urzędu marszałkowskiego ma po 40% pensji refundowane z projektu.

Komisja przyjęła ww. Informacje do wiadomości.

Ad. 4.

Spraw różnych nie zgłoszono.

Na tym posiedzenie zakończono.

Beata Napierała

Zastępca Przewodniczącego Komisji

Protokół sporządził:
Michał Wójcik